



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO

U.O.C. Servizio Provveditorato
Viale della Vittoria 321 – Agrigento
Tel. 0922407407- 292 -118 -116 – 293 – 120
Fax 0922407119 – 211
Email – forniture@aspag.it

prot. n. 48196 del 18/03/2020

A tutte le ditte interessate
A mezzo pubblicazione:
www.aspag.it- www.acquistinretepa.it

Oggetto: Procedura aperta telematica per l'affidamento quinquennale della fornitura in service di sistemi diagnostici per laboratorio, reagenti, calibratori e controlli occorrenti ai laboratori analisi di Patologia Clinica, Anatomia Patologica, e centri trasfusionali dei Presidi Ospedalieri e territoriali dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento - Chiarimenti

Di seguito alla richiesta chiarimenti formulata dalla Ditta /e Omissis si precisa come di seguito:

Quesito : 1 si chiede conferma che il DUVRI presente nei documenti di gara sia da firmare ed inserire sul portale ed inserire sul portale CONSIP all'interno dello spazio "eventuale documentazione Amministrativa aggiuntiva"

Risposta Il DUVRI deve essere firmato ed inserito nello spazio "eventuale documentazione amministrativa aggiuntiva"

Quesito : 2 In riferimento allo spazio messo a disposizione in piattaforma ed al limite di 13 MB per singolo file, considerando la necessità di frazionare i file di dimensioni maggiori, si chiede conferma del numero totale dei file che sarà possibile inserire per ogni documento richiesto alle Aziende

Risposta: Se si rende necessario frazionare il file perchè superiore al limite di 13 Mb, non esiste limite all'inserimento dei file frazionati

Quesito : 3 Si chiede conferma che nel DGUE debba essere indicato il fatturato relativo agli anni 2016/2017/2018, essendo il bilancio 2019 in fase di lavorazione ed approvazione

Risposta: E' possibile indicare il fatturato relativo agli ultimi tre anni di cui la ditta è in possesso, qualora il fatturato relativo all'anno 2019 non sia disponibile di rende necessaria una dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000

Quesito : 4 - si chiede con riferimento al lotto 64, di confermare le seguenti richieste- n. 1 kit /anno (da 80 test) per la determinazione del genotipo Rh D Fetale – 200 test/anno Test di Kleihauer per la quantificazione dell'emorragia materno – fetale.

Risposta: “ per mero refuso è stato descritto numero kit anno pari a 80 test. Si precisa che il numero dei test devono essere 80 per anno indipendentemente dal tipo di confezionamento per Kit per la determinazione del genotipo Rh D fetale
Per i test di Kleihauer si conferma 200 test per anno “

Quesito 5: in relazione al punto 2 del lotto 53 che cita “ analizzatore completamente automatico stand alone per l'esecuzione e la lettura dei test di conferma con il relativo interfacciamento a Emonet ,” si chiede di specificare se per strumento completamente automatico si intende strumento complessivamente automatico da provetta madre a refertazione finale senza nessun intervento manuale da parte dell'operatore ; - se i 150 test di conferma della sifilide richiesti sono da intendersi con identificazione separata di sifilide igg e sifilide igm e se i 150 test sono da considerarsi per ciascun parametro

Risposta : “ Viene richiesto uno strumento completamente automatico senza intervento manuale da parte dell'operatore dal caricamento della provetta madre alla refertazione finale.
Per quanto Concerne il numero dei test richiesti (150) è da intendersi complessivi per anno e pertanto 75 IgG e 75 IgM “

Quesito 6 : Le strumentazioni richieste ai lotti 40-41- 44 devono essere interfacciabili oppure deve essere già previsto ed offerto l'interfacciamento con sistema di gestione LIS in uso PATHOX di TESI

Risposta : “ lotto 40 –non è previsto interfacciamento tra lo strumento ed il LIS in uso.”

“ Lotto 41 – come da capitolato si chiede la possibilità di interfacciare il sistema LIS in uso; a fine chiarimento si specifica quindi che nell'offerta l'interfacciamento non è compreso.”

“ Lotto 44- le strumentazioni comprese nel lotto devono essere fornite complete di interfacciamento con il sistema LIS in uso presso questa U.O. (Pathox di TESI)
in particolare devono essere interfacciati :

- Sistema di archiviazione blocchetti
- Sistema di archiviazione vetrini
- Stampigliatrice di blocchetti
- Stampigliatrice di vetrini “

Quesito 7 : Caratteristiche tecniche minime – Sistema di lettura digitale biocassette scansione di cassette con codici a barre 2D/QRcode al fine di avere la tracciabilità completa e nessun errore umano “ premesso che l'errore umano non si può mai completamente escludere con alcuna tecnologia, si intende completa tracciabilità della produzione all'interno dell'anatomia Patologica la possibilità di tracciare l'intero percorso del blocchetto/vetrino.

Risposta : Si precisa che la “tracciabilità completa” è riferita alla tracciabilità del sistema oggetto del lotto, ossia del sistema di archiviazione.

Per quanto riguarda la dicitura “ nessun errore umano “ si precisa che questa deve intendersi come “ riduzione al minimo dell'errore umano”

Quesito 8: – si chiede se erroneamente è stata dimenticata , nel file del capitolato tecnico di Anatomia Patologica, la griglia dei punteggi del lotto 44 a riguardo delle stampigliatrici di cassette e vetrini

Risposta : “ Si confermano i punteggi di qualità/prezzo relativi al sistema di archiviazione, per le stampanti di cassette e vetrini vanno considerati i requisiti minimi espressi nel capitolato tecnico.”

Quesito 9 : lotto 43 – si chiede di specificare cosa si intende per “ processazione senza necessità di lavaggio tra un processo e l'altro” in quanto normalmente, per questa tipologia di macchine, è richiesto il lavaggio della camera alla fine di ogni processazione, al fine di mantenere integro allo stato della camera stessa e garantire alti standard di qualità anche per le processazioni successive

Risposta : “ con la caratteristica qualitativa “ “ “ caricamento in continuo senza necessità di ciclo di lavaggio tra un processo e l'altro “ si intende la possibilità di processare, in maniera continua, i campioni mediante la disponibilità di doppia camera, una camera di processazione e una camera di impregnazione di paraffina. Tale sistema al fine di evitare di eseguire cicli di pulizia tra un processo e l'altro e di processare in maniera continua e sequenziale”

Quesito 10: lotto 42 – si chiede di non considerare il “ sistema di raffreddamento del campione su porta – campione integrato nello strumento” un requisito non vincolante e che questo possa essere accolto mediante la fornitura di apposita soluzione esterna al microtomo in grado di raffreddare il campione (e.g. spray raffreddante per istologia)

Risposta : *“ il requisito “ sistema di raffreddamento del campione sul porta campione integrato nello strumento” non va considerato come requisito minimo; trattasi di un refuso; tale requisito infatti è compreso nell’elenco della griglia qualità/prezzo e pertanto verrà valutato come tale con relativo punteggio di qualità*

Quesito 11 : Lotto 53- si chiede di indicare quanti profili di chimica clinica sono da effettuare sulle strumentazioni in quanto mancano, nell’elenco dei test, i test e le relative quantità di chimica clinica

Risposta : *“ il numero dei profili di chimica clinica sono i seguenti:*

Azotemia n. 46.000

Glicemia n. 46.000

TGO n. 46.000

TGP n. 46.000

Colesterolo n. 46.000

Colesterolo HDL n. 46.000

Trigliceridi n. 46.000

Proteine totali n. 46.000

Creatinina n. 46.000

Ferritina (in chemiluminescenza) n. 46.000 “

Quesito 12 : Lotto 53 - si chiede di esplicitare se la presenza del puntale monouso sia da riferirsi ad entrambi i moduli analitici o al solo modulo di immunometria

Risposta : *“ la presenza del puntale monouso è da riferirsi su entrambi i moduli analitici “*

Quesito 13 : eventuali opere di adeguamento per l’installazione dell’apparecchiatura sono a carico dell’Aggiudicatario

Risposta : *“ le Opere di adeguamento a carico della ditta aggiudicataria sono previste solo per il lotto 13 “*

Quesito 14 : è già stata predisposta fideiussione provvisoria con validità di 180 giorni dalla data di presentazione dell’offerta. Visto il differimento dei termini per la presentazione dell’offerta si richiede se possibile mantenere la stessa garanzia fideiussoria che avrà una scadenza inferiore rispetto ai 180 giorni richiesti

Risposta : la polizza fideiussoria dovrà avere validità di 180 giorni, pertanto si rende necessaria sulla polizza una appendice con differimento scadenza

Quesito 15 : si chiede la possibilità di presentare un unico deposito comprensivo di tutti i lotti di partecipazione con la loro indicazione nell’oggetto

Risposta : Dovranno essere presentate tante distinte ed autonome garanzie provvisorie ed impegni al rilascio della definitiva quanti sono i lotti cui si intende partecipare

Quesito 16 : Si chiede di specificare se il pagamento dell’imposta di bollo può avvenire anche tramite modello F23, in tal caso si chiede di fornire gli estremi necessari.

Risposta : il pagamento dell’imposta di bollo può avvenire anche tramite modello F23 - estremi necessari – ufficio e ente – TXE- Codice tributo – 456 T .

Quesito 17 : nel caso in cui in un lotto si offrissero dei prodotti di nuova produzione, per i quali non è possibile presentare elenco delle forniture analoghe già eseguite nel triennio precedente (capacità tecnica professionale(, cosa bisogna allegare in gara

Risposta : le forniture “ analoghe” non sono da ricondurre esclusivamente alla precisa descrizione del bene riferito con il lotto, ma possono essere dimostrate con forniture di attrezzature che per funzionalità ed uso possono essere definite “ analoghe”

Il RUP
Dott.ssa Pina Maria Petrucci

